Протокол
заседания постоянно действующего координационного

совещания по обеспечению правопорядка
в Консгантиновском районе

«25» июня 2020 года 14.00 час. №2

Председатель -  Калмыков В.Е. - глава Администрации Константиновского
района.
Секретарь -  Назаров П.П. -  начальник сектора правовой работы и
противодействия коррупции Администрации Константиновского района.

Присутствовали: 16 членов координационного совещания из 26 (список
прилагается).

Повестка дня:

1. «О состоянии работы по предупреждению и профилактике
рецидивной преступности, мерах по ее совершенствованию»

Докладчики:
- Чередниченко Дмитрий Владимирович -  заместитель начальника по ООП

отдела МВД России по Константиновскому району РО.

2. «О мерах по надлежащему функционированию системы
антитеррористической защищенности в Константиновском районе».

Докладчики:
- Чередниченко Дмитрий Владимирович -  заместитель начальника по ООП

отдела МВД России по Константиновскому району РО.
- Острожнов Сергей Владимирович -  начальник сектора ГО и ЧС

Администрации Константиновского района.

3. «Об эффективности работы по предупреждению правонарушений и
преступлений против жизни и здоровья несовершеннолетних, результативности
принимаемых профилактических мер».

Докладчики:
- Чередниченко Дмитрий Владимирович -  заместитель начальника по ООП

отдела МВД России по Константиновскому району РО.
- Дьякова Елена Юрьевна -  заведующий МУ «Отдел образования

Администрации Константиновского района».

СЛУШАЛИ:
1. «О состоянии работы по предупреждению и профилактике

рецидивной преступности, мерах по ее совершенствованию»

ИНФОРМАЦИЯ:

- Чередниченко Дмитрий Владимирович -  заместитель начальника по ООП
отдела МВД России по Константиновскому району РО.

ВЫСТУПИЛИ:
Калмыков В.Е. - глава Администрации Константиновского района,

председатель постоянно действующего координационного совещания.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
1.2. Главам Администраций городского и сельских поселений

Константиновского района:
1.2.1. Довести до руководителей предприятий и иных хозяйствующих

субъектов, осуществляющих деятельность на территории муниципальных
образований (далее -  хозяйствующие субъекты), прогнозную информацию
и рекомендации ГУФСИН.

1.2.2. Совместно с руководителями хозяйствующих субъектов:

1.2.3. Проанализировать общий дефицит рабочих профессий на местных
рынках труда и потребность хозяйствующих субъектов в работниках
соответствующих профессий с учетом перспектив экономического развития
муниципальных образований.

1.2.4. Изучить вопрос о намерениях и возможностях конкретных
хозяйствующих субъектов, испытывающих потребность в работниках
соответствующих профессий, обеспечить трудоустройство определенного
количества осужденных к принудительным работам, предоставление
им общежития для проживания и необходимые материально-бытовые условия
в соответствии с прогнозной информацией и рекомендациями ГУФСИН.

Информацию об этих хозяйствующих субъектах представить в срок до 28
августа 2020 г.

В представленной информации указать по каждому хозяйствующему
субъекту: его наименование, адрес, фамилию, имя и отчество руководителя,
численность осужденных к принудительным работам, которых хозяйствующий
субъект готов трудоустроить на предлагаемых условиях, наименование
необходимых ему рабочих профессий и специальностей.

СЛУШАЛИ:
2. «О мерах по надлежащему функционированию системы

антитеррористической защищенности в Константиновском районе».

ИНФОРМАЦИЯ:
- Чередниченко Дмитрий Владимирович -  заместитель начальника по ООП

отдела МВД России по Константиновскому району РО.
- Острожнов Сергей Владимирович -  начальник сектора ГО и ЧС

Администрации Константиновского района.

ВЫСТУПИЛИ:
Калмыков В.Е. - глава Администрации Константиновского района,

председатель постоянно действующего координационного совещания.
РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию.
2.2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений:
2.2.1. Провести комплекс предупредительно - профилактических бесед с

руководителями общественных, религиозных, политических объединений, а
также руководителями культурно - досуговых учреждений о необходимости
соблюдения мер антитеррористической безопасности в период проведения
выборов;

2.2.2. Совместно с руководителями транспортных предприятий, органами
внутренних дел организовать постоянный контроль за соблюдением
установленного порядка охраны пассажирского транспорта, мест стоянки, а также
правил перевозки;

2.2.3. Разработать меры, исключающие неконтролируемую парковку
автотранспорта в местах массового пребывания людей;

2.2.4. Спланировать мероприятия по своевременной эвакуации бесхозного
автотранспорта, строительных бытовок, мусорных контейнеров и других
объектов, которые могут быть использованы для закладки опасных предметов.

2.3. О результатах работы по реализации мероприятий, предусмотренных
пунктом 2.2. в срок до 10.09.2020 проинформировать постоянно действующее
координационного совещание по обеспечению правопорядка в Константиновском
районе.

СЛУШАЛИ:
3. «Об эффективности работы по предупреждению правонарушений и

преступлений против жизни и здоровья несовершеннолетних, результативности
принимаемых профилактических мер».

ИНФОРМАЦИЯ:
- Чередниченко Дмитрий Владимирович -  заместитель начальника по ООП

отдела МВД России по Константиновскому району РО.
- Дьякова Елена Юрьевна -  заведующий МУ «Отдел образования

Администрации Константиновского района».
Главы Администраций сельских поселений Константиновского района.
ВЫСТУПИЛИ:
Калмыков В.Е. - глава Администрации Константиновского района,

председатель постоянно действующего координационного совещания.
РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Рекомендовать главам Администраций поселений Константиновского

района:
3.2.1. С целью повышения эффективности профилактической деятельности

продолжить практику участия следователей в рассмотрении представлений по
уголовным делам, как несовершеннолетними, так и в отношении
несовершеннолетних.

3.2.2. Провести мониторинг досуговой занятости несовершеннолетних,
состоящих на учёте и на основе результатов мониторинга спланировать
мероприятия по вовлечению несовершеннолетних в организованные формы
проведения досуга (кружки, клубы, секции, летние пришкольные лагеря и т.п.).

/

3.2.3. Активизировать работу по выявлению родителей и лиц, их
заменяющих, уклоняющихся от воспитания детей, а также иных лиц,
способствующих совершению преступлений, в том числе, вовлекающих
несовершеннолетних в преступную и антиобщественную деятельность, с целью
принятия к ним уголовно-правовых и административных мер воздействия.

3.2.4. Взять на особый контроль родителей (законных представителей), в
отношении которых возбуждены уголовные дела в отношении детей, с целью
недопустимости совершения повторных преступлений.

3.2.5. Представить информацию о принятых мерах по допущенным фактам
правонарушений в отношении несовершеннолетних.

3.3. О принятых организационных мерах по реализации мероприятий,
предусмотренных пунктом 3.2 проинформировать постоянно действующее
координационное совещание по обеспечению правопорядка в Константиновском
районе в срок до 01.10.2020 года.

Контроль над исполнением решений оставляю за собой.

Глава Администрации
Константиновского района,
председатель координационного совещания
по обеспечению правопорядка в
Константиновском районе В.Е. Калмыков

Секретарь координационного
совещания П.П. Назаров